
*KUMSX033WX2E* 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), rozhodl 

za použití ust. § 20 odst. 4 písm. a) informačního zákona v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ust. § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 
informačního zákona takto: 

Žádost  se odmítá. 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 10.1.2025 od 

pana (dále jen „podatel“), žádost 
o poskytnutí informace podle informačního zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“).  

Podatel žádá o informace k reklamnímu zařízení na pozemku parc.č. 1810/88 v k.ú. Šenov u Nového Jičína  

na přibližné GPS lokaci 49.606618, 18.015245, a ve vztahu k tomuto reklamnímu zařízení se dotázal:  

a.) Který den bylo vydáno povolení pro stavbu, respektive který den bylo povolení naposledy prodlouženo?  

b.) Který den toto povolení pozbude platnosti?  

Dále pak pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie. 

Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 podnět k 
zahájení řízení o odstranění stavby a žádám ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem naloženo. 

Č j.: MSK   5988/2025  

Sp. zn.: DSH/1616/2025/Mik 

 084.1 S6 

V y řizuje: Ing. Veronika Mikesková 

O dbor: Odbor dopravy 

Telefon: 595 622 503 

Fax: 595 622 126 

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2025-01-15 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK   5988/2025 Sp. zn.: DSH/1616/2025/Mik 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, vykonávající podle § 29 odst. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 40 
odst. 3) písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, 
že jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vykonává působnost silničního správního úřadu ve věcech silnic I. třídy s výjimkou věcí, 
ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy.  

Ve vztahu k reklamnímu zařízením pak zdejší odbor sděluje, že povoluje zřízení a provozování reklamních 
zařízení na silničních pozemcích silnic I. třídy podle § 25 odst. 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 31 tohoto zákona pak povoluje zřízení a  provozování 
reklamních zařízení v jejich silničním ochranném pásmu. Uvedenou činnost krajský úřad zajišťuje  

od 01.01.2001, povolení vydaná podle předchozích předpisů na něj nepřešla. Krajský úřad dále dohledával 
archivovaná povolení pro výše uvedené reklamní zařízení a žádné nedohledal. Předmětné reklamní zařízení 
tudíž nedisponuje žádným povolením zdejšího silničního správního úřadu.  Krajský úřad konstatuje, 
že podatel požadoval poskytnutí informace, kterou krajský úřad nemá k dispozici. 

Ve věci předmětného reklamního zařízení v daném místě byl již dne 8.1.2025 vyzván majetkový správce 
silnice č. I/48 zdejším úřadem k jeho odstranění.  

K podnětu k zahájení řízení o odstranění reklamní ch zařízení v případě absence povolení a podání 
vyrozumění, jak bude s podnětem naloženo, zdejší úřad sděluje, že bylo postupováno podle aktuálního znění 
zákona o pozemních komunikacích (ust. § 31 odst. 9), kdy silniční správní úřad neprodleně poté, 
co se dozvěděl o nelegálně provozovaném reklamním zařízení, vyzve majetkového správce silnice  I. třídy, 
k odstranění reklamního zařízení, a vlastníka nemovitosti, na které je reklamní zařízení zřízeno nebo 
provozováno, k poskytnutí součinnosti podle § 31 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích. 

Jelikož podané žádosti v části a), b) a části doložení podkladových stanovisek nebylo z popsaných důvodů 
možno vyhovět, krajský úřad v souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona vydal ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti toto rozhodnutí o jejím odmítnutí.  

V souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Krajský úřad uvádí, že v daném případě je účastníkem tohoto řízení jen 
žadatel o informace, tedy J

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení podle ust. § 16 odst. 1 informačního zákona ve spojení 
s ust. § 83 odst. 1 správního řádu) odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení. Včas podané odvolání má 
v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje odboru dopravy a je adresováno na odvolací orgán, tj. Ministerstvo dopravy, 
nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1. 
 

 

Ing. Marek Skoblej  

vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy 

 
Rozdělovník: 


